INTROI.

ntia.

ut iudiciorum arbitriis etiam fiducia sit
ad eundem fiduciam ut in negotiis sicut
iudiciorum arbitriis fiducia est omnis
arbitrii fiducia. Iudiciorum arbitrii omnis fiducia
arbitrii fiducia. §. 1.

In t r o i t u s,

Rem cambialem maximam utilitatem proferre
mercaturaे, nemo dubitat, qui animo secum
reputat, negotia citius, tutius, maiori facilitate
et minoribus expensis per cambia a mer-
catoribus tractari posse, quam si in quolibet
negotio pecunia numerata illis adhibenda esset,
Quo de commodo, quod in mercatura per
cambia gignitur, fusius loquendi cum hic mi-
nime sit locus, resque ab aliis a) iam satis
demonstrata, ad quos te B. L. tua pace remitto,
paucis tantum memorabo, hunc vsum, quem
literae cambiales praestant, magnopere adhuc
augeri, quod cedi possunt aliis. Placuit vero
mercatoribus nouam speciem cessionis introdu-
cere in cambiis, quae brevior est et aptior ad

florem mercaturaे augendam quam illa, ex iure romano cognita. Nihilominus tamen et hodie cambii cessio secundum iuris romani formam facta occurrere potest. Quibus in rebus autem nunc differat cambii cessio secundum ius romanum, ab illa, quae secundum ius cambiale facta est, expōnere nobis in animo esse, thema dissertationis indicat. Quod ut rite fieri possit, generalia quaedam praemittenda putauimus, ad quae ipsa nunc transimus.

a) *Scaccia de Commerc. et Cambio* §. 2. q. 7. P. I. n. 96,
IOANN. GUALTHER *Diss. de Cambiis* P. I. Lit. G. et alii
ab hisce super hac materia allegati auctores.

CAPUT I.

ex
n et
for-
ebus
dum
ins
aimo
d vt
mut-
nus.
n. 96,
et alii

C A P V T . I.

GENERALIA QVAEDAM DE CAMBIO,
EIVSQVE CESSIONE.

§. 2.

Cambium, quid nobis significet?

Inutile foret, dum differentias inter cessionem cambialem et romanam demonstrare nobis proposuimus, magna sollicitudine de vocis *cambiī* origine disquirere, plures eius significations enumerare et cambiorum diuisiones prolixē recitare. De his enim fere vbiique in scriptis, vbi agitur de cambiis iuribusque circa illā obtinentibus, multa inuenies B. L. in primis apud DU CANGE a), GROLLMANN b) et ill. DE MARTENS c). Nobis sufficiat breuissimis dicere, quo in sensu hic vocem *cambium* sumimus.

Cambium igitur hoc loco idem denotat a*literae cambiales*, quae sunt instrumentum gua-

rentigiatum vocem cambium continens, conditum super negotium initum inter partes d), actionem producens.

Differunt tamen in eo literae cambiales ab instrumento guarentigato, quod in illis verbum *cambium*, Wechsel, adhiberi necesse est e), si processus cambialis ex illis fundari debet, qui in hoc discrepat a processu executio ordinario, quod citius res in illo pertractatur, executioque fit primum in personam deinde in bona debitoris, quod secus in instrumentis guarentigiatis, ex quibus quidem statim apparent quis debeat, quid, quale, quantum, cur, ubi et quando debeatur? sed super tali instrumento processus executiuus ordinarius tantum moveri potest.

a) DU CANGE verbo *cambire*; *cambium*.

b) GROLLMANN *Diss. de cessione literar. camb.* Cap. I. §. IV.
in BESEKE *thesaur. iur. camb.* p. 407. ibique alleg.

c) Illust. GEORG. FRIED. VON MARTENS *Grundris des Handelsrechtes insbesondere des Wechsel- und Serechts*, Göttingen 1793. §. 70, 73, 74.

d) Oc

- a) Occurrunt in cambiis propriis regulariter duas personae, sc. literas dans s. debitor et accipiens s. creditor, in cambiis impropriis s. trassatis vero, tres sc. trassans qui literas cambiales dat, remittens qui illas accipit et trassatus, qui illas solnere debet. Plura de his et eorum nominatione vide apud CARPOV Diss. de Cambiis §. 30 sqq. in BESEKE thesaur. p. 118.
- b) Sunt quidem DD. qui dissentunt, et secundum nonnullas Ord. Camb. non requiritur necessario vox *cambium* ad fundandum processum cambialem: nos qui dem secuti sumus sententiam recentiorum DD. vid. illustr. DE MARTENS c. l. §. 71. not. c. Illustr. RUSSE Grundsätze des gemeinen deutschen Privatrechts §. 224.

§. 3.

Cessio, quid sit?

Cessio est translatio iuris in alterum, ita ut cessum hic habeat proprium. In regula quodlibet ius in alterum cedi potest. Ad iura cessibilia nomina numerantur a), et sic quoque nomina ex cambiis descendentia.

- a) L. 17. D. de hered. vel act. vendita. *Nomina — et emere et vendere solemus: ea enim res est, quae emi et venire potest,*

Occurrunt in cessione tres personae, nempe *cedens* qui ius quoddam s. nomen in alium transfert, *cessionario*, in quem transfertur, et *cessus*, qui prioris debitor fuit, per cessionem autem posterioris debitor factus est.

§. 4.

§. 4.

Quotuplex sit?

Cambia cedi posse, in § antec. audiuiimus,
nunc *quotuplex* esse potest cessio cambiorum,
videndum.

Fit autem *vel* secundum requisita iuris
romani, et haec est vera *cessio communis*, *vel*
secundum ius cambiale, quae sub nomine *indossatio*, *indossamentum* venit, et cambiis pro-
pria est. *Haec* iterum dispesci poterit in *per-
fectam* — quae omnia requisita iuris cambialis
habet — et *imperfectam* — quae requisitis illis
caret. Vocant posteriorem *indossationem in
bianco s. in blancum*, de qua vid. §. 6.

Not. 1) In cessione cambii secundum ius cambiale facta
cedens vocatur *indossans*, cessionarius *indossarius* et
cessus indossatus,

2) Dividunt quoque indossamentum in *priuomet vterius*,
quando sc. multiplicatur, quod vulgo *giriren* dicunt.
HÖCKNER de litter. camb. indossam. c. II. §. III. in
BESKE thes. p. 380. Differt itaque *cambium indossa-
tum* a *girato* (vom *giriren*), quod illud semel, hoc vero
pluries secundum ius cambiale cessum sit. Sunt tamen
Ord. Camb. quae vocibus *giriren* et *indossiren* pro-
miscue vntur, teste HÖCKNERO c. I., c. I., §. IV.

3) Sunt

3) Sunt deinde qui *indossationem* s. *cessionem* *cambiis* *propriam* (et quidem perfectam) diuidunt in *indossationem* per modum *cessionis* et in *procura*, sed minus recte ut mihi videtur, cum *indossamentum* in *procura* verum mandatum, non autem *cessionem* contineat. Quam ob causam, et cum in hoc § species *cessionum* enumerare volui, *indossamenta* quae sunt in *procura* haud enumeraui, sed de his paulo inferius paucadicam.

§. 5.

Indossatio olim non ubique permissa fuit.

Cum per *indossationes* haud raro acciderit, ut magna confusio exinde oriretur, fuerunt nonnullae ciuitates, quae illas plane interdixerunt a). Quoniam vero *indossationes* *commerciis* quoque maximum praestant usum, et hic certe multo grauior est quam incommoda, quae ex illis oriri possunt, fere ubique *indossationes* antea interdictae postea admissae sunt, eo tamen discrimine, quod in nonnullis Ord. Camb. praescriptus sit numerus *indossamentorum* b), in aliis vero irrestrictus c).

a) e. g. Lipsiae, vbi §. 8. Ord. Camb. cantum erat; Es mögen inskünftige in keine Weise girirte oder überwiesene Wechselbriefe acceptirt werden, die Confusiones

und

und Unordnungen so sich dadurch begeben möchten zu verhüten. Ist derowegen verordnet, dass kein eingeschriebener Handelsmann verbunden seyn wird, dieselbige zu bezahlen, wie sie denn auch nicht sollen noch können eingefordert werden, sondern es bleiben dergleichen Briefe gänzlich verboten. — Quam prohibitionem etiam olim Francofurti per speciale edictum de Anno 1620 et 1635 obtinuisse, refert HEYDINGER im gründlichen Verstand zum Wechselrecht p. 130. quod etiam appetet ex §. X. nouae Ord. Camb. Francof. de Anno 1739 verbis: die girirten und transportirten oder indossirten Wechselbriefe — sollen aus gewissen Ursachen nicht ferner verboten (seyn), sondern angenommen werden.

b) e. gr. in Ord. Camb. Winar. §. 8. Und weil durch die mehr als einmal indassirte — Wechselbriefe — oft Unterschleife und Unrichtigkeit vorgehet; als sollen dore gleichen nicht zulässig seyn.

c) e. gr. in Ord. Camb. Francof. c. I.

§. 6.

Indossationes quatenus hodie valeant?

Hodie sine villa dubitatione regulam constitutere possumus de valore indossationum: Omnis cambii a) indossamentum verum rite confectum valet et profert actionem et obligationem cambialem.

Rite

Rite (§. 9.) tale indossamentum confectum esse debere diximus i.e. ita, vt requisita indossamenti iuris cambialis communis vel particularis habeat.

Ad indossamenta non rite confecta illud merito referre possumus, quod *imperfectum* seu *in blancum*, *in bianco* §. 4. diximus. Est sc. tale vbi indossans nil nisi nomen suum adposuit, reliquitque aliquod spatium cui indossamentum aliquando inseri debet.